



**Referat af:**

**KDY Ekstraordinær Generalforsamling den 18. april 2016, kl. 18.00, Rungsted**

**1. Valg af dirigent**

**Formand Lars Ive** bød velkommen til den ekstraordinære generalforsamling, og foreslog advokat Michael Vilhelm Nielsen som dirigent, der blev valgt énstemmigt.

**Dirigent Michael Vilhelm Nielsen** takkede for valget, gennemgik formalia inkl. udsendelse af dagsorden med forslag og konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet iht. klubbens vedtægter.

**2. Behandling af forslag til ændring af KDY's vedtægter**

**Dirigenten** redegjorde for baggrunden for behandlingen af forslaget.

Forslaget om flytning af den ordinære generalforsamling fra december til januar blev behandlet på den ordinære generalforsamling torsdag den 10. december 2015, hvor det blev énstemmigt vedtaget. Da det nødvendige antal medlemmer ikke var til stede - 18 % mod min. 20 % iht. vedtægterne - kræver endelig vedtagelse, at dette sker på en ny generalforsamling med 2/3 af de afgivne stemmer, uden hensyn til, hvor mange medlemmer der er til stede. Forslagets ordlyd er, idet ændring er angivet med **fed**:

*7.2 Den ordinære generalforsamling, der afholdes hvert år **i januar**, indkaldes med mindst 14 dages varsel ved meddelelse herom på klubbens hjemmeside og ved fremlæggelse i klubbens sekretariat. Sådant meddelelse skal indeholde dagsorden og oversigt over indkomne forslag samt årsrapport for det foregående regnskabsår.*

**Lars Ive** forklarede, at bestyrelsen ønskede at flytte generalforsamlingen til januar, dels da december er en travl måned for mange medlemmer, dels ville dette give bedre tid til færdiggørelse af årsrapport, årsberetning m.v.

Da der ikke var nogen spørgsmål til forslaget og ingen begærede afstemning, konstaterede **dirigenten**, at forslaget var énstemmigt vedtaget med akklamation.

**3. Emner til orientering og drøftelse**

**Lars Ive** glædede sig til den kommende jubilæumssæson, hvor KDY gennemfører mange aktiviteter indenfor alle områder. Jubilæumsfesten i Operaen er udsolgt, Regentparret og Kronprinseparret deltager sammen med i alt 550 gæster. Det bliver en flot og festlig aften.

I lørdags var der standerhejsning på Skovshoved Havn med et meget flot fremmøde, grillpølser og drikkevarer. Samtidig var de tre nye J/70'ere ude og sejle for første gang. De indgår i klubbens nye KDY kølbåds center i Skovshoved sammen med Yngling og DS37. Det forventer vi os meget af, og der er stor interesse fra både ungdom og seniorer omkring J/70'erne. Match Race aktiviteterne fortsætter i DS37'erne.

Af andre nye initiativer i Skovshoved er Sejlerskoleuddannelse for 'Expats', udlændinge som bor og arbejder i København, og som meget gerne vil deltage i aktiviteter og skabe netværk. Endvidere starter flere rene kvindehold på Duelighedsprøven i Sejlads hver mandag, ligesom der vil være generel sejlerskoleundervisning for voksne sejlere i DS37.



## KONGELIG DANSK YACHTKLUB

Cruisingudvalget afholder, udover sommerens faste forårs- og efterårsture, det store Vikingetræf for sejlere fra alle de nordiske lande, som foregår i Aarhus og Ebeltoft. Der er allerede tilmeldt mere end 60 både til arrangementet.

Kapsejladssæsonen starter med det store M32 stævne i maj, som indeholder, dels en Qualifier til World Match Racing Tour stævnet, dels M32 Scandinavian Series, dels selve World Match Race Tour stævnet. Alle stævnerne kommer til at foregå fra Tuborg Havn og i Svanemøllebugten. Der bliver opstillet en stor Race Village, og der vil være fantastiske muligheder for at publikum kan opleve sejladserne fra land.

Sommeren kommer ud over vores traditionelle stævner til at omfatte en række store nationale og internationale events: ORC Pre-Worlds i starten af juni, DM for Folkebåde og KDY15m2 samt ORC Worlds i juli. I august afvikles EM i match race i Svendborg sammen med Svendborg Sunds Sejlklub, og det store Wessel & Vett Cup stævne, hvor første del omfatter 12m, 8m, 6m og 5,5m – inkl. EM for 8m – og anden del er VM for 5.5m. Umiddelbart i forlængelse heraf, deltager KDY i afviklingen af Hamlet Dragon Gold Cup i Hornbæk, sammen med Hornbæk Bådeklub og Hellerup Sejlklub.

**Lars Ive** orienterede tillige om status for retssagen i Tuborg Havn, hvor der primo februar kom et revideret processkrift fra modparten. Et af de centrale dokumenter i flere af påstandene overfor KDY og Carlsberg var nu Kystdirektoratets tilladelse i forbindelse med etableringen af Tuborg Havn. Dette fik den konsekvens, at KDY's advokat som var Kammeradvokaten, måtte erklære sig inhabil som statens advokat.

KDY har i stedet valgt advokat Eigil Lego Andersen til at føre sagen, og han er blandt andet kendt for medlemmerne som dirigent på den seneste ordinære generalforsamling. Skiftet til ny advokat betød en mindre forskydning i processen. Alle parter har med udgangen af marts afleveret nye processkrifter, og sagen afventer nu domsforhandling ultimo juni og primo juli. Eigil Lego Andersen vurderer, at der er gode chancer for at KDY og Carlsberg vinder retssagen. Der er pt. initiativer i gang som eventuelt kan føre til et sidste forsøg på forligsforhandling.

Da ikke flere ønskede ordet, konstaterede **dirigenten**, at den ekstraordinære generalforsamling var afsluttet. Der var i alt 33 medlemmer til stede samt to modtagne fuldmagter.

**Lars Ive** takkede for medlemmernes opbakning til ændringen af vedtægterne, samt takkede advokat Michael Vilhelm Nielsen for god gennemførelse af den ekstraordinære generalforsamling.

Afslutningsvis blev udråbt et trefoldigt hurra for KDY.

Referent: Dan Ibsen

Dirigent Michael Vilhelm Nielsen